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samt deres skikke, navnlig med hensyn til reli- 
giøse ritualer, kulturelle traditioner og regionale 
skikke.« 

Spm. nr. S 868 

Til fødevareministeren (16/7 98) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvordan agter ministeren at udnytte de nye 
muligheder, som ministeren ser i Amsterdam- 
traktaten, for at gribe ind over for transport af 
levende dyr over grænserne?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 867. 

Svar (23/7 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Det er klart, at den tilkendegivelse fra med- 
lemslandene, der ligger i protokollen om dyre- 
velfærd, som beskrevet i min besvarelse af 
spørgsmål S 867, også indeholder en forpligtel- 
se for alle parter til at tage særligt hensyn til 
spørgsmålet om dyrevelfærd ved fremtidig 
retsfastsættelse på området. Jeg mener derfor, at 
protokollen politisk set er meget vigtigt og at 
den udgør et overordentligt anvendeligt værk- 
tøj i fremtidige forhandlinger om beskyttelse af 
dyr. 

Spm. nr. S 847 

Til justitsministeren (15/7 98) af: 
Sonja Albrink (CD): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange af de 40 
tryghedsstillinger til danske fængsler der er 
blevet besat i henhold til finanslovsaftalen med 
Centrum-Demokraterne for 1998, og i tilfælde 
af at alle 40 tryghedsstillinger ikke er besat, 
bedes ministeren redegøre for, hvordan og 
hvornår ministeren agter at sikre en besættelse 
af tryghedsstillingerne og redegøre for, hvorfor 
de ikke er blevet besat?« 

Begrundelse 

Som begrundelse anføres dels justitsministerens 
seneste udsagn i medierne om, at indsatsen i 
kriminalforsorgen nu bør styrkes, på trods af at 
man har kendt til problemerne længe, og dels 
teksten i finanslovsaftalen for 1998 mellem 
regeringen og bl.a. Centrum-Demokraterne. 

2.3 Kriminalforsorgen 
Kriminalforsorgen tilføres ekstra 80 mill. kr. 
(heraf 20 mill. kr. ved omdisponering af bevil- 
ling til etablering af to afdelinger til stærke fan- 
ger). Det giver mulighed for en øget indsats 
over for unge strafafsonere, en styrket indsats 
mod narko og en styrkelse af bemandingen i 
kriminalforsorgens institutioner i forbindelse 
med en indsats mod stærke fanger. 

Svar (29/ 7 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Medio 1997 blev det konstateret, at Kriminal- 
forsorgen havde et væsentligt budgetproblem. 
For at løse dette problem skønnedes det nød- 
vendigt at reducere personaleforbruget i navn- 
lig de største institutioner, det vil primært sige 
de lukkede fængsler. Kriminalforsorgen iværk- 
satte derfor bl.a. et ansættelsesstop for hurtigst 
muligt at kunne reducere personaleforbruget. 
Sideløbende med overvejelserne om, hvorledes 
denne reduktion kunne gennemføres, blev det 
ved vedtagelsen af finansloven for 1998 beslut- 
tet at tilføre Kriminalforsorgen yderligere per- 
sonaleressourcer til nye aktiviteter, blandt andet 
de i spørgsmålet omtalte tryghedsskabende for- 
anstaltninger. 

I slutningen af januar 1998 forelå resultatet af 
de samlede overvejelser om udmøntningen af 
de på finansloven for 1998 ekstra tilførte res- 
sourcer til nye aktiviteter i Kriminalforsorgen 
og løsningen af det konstaterede budgetpro- 
blem. 

I den forbindelse blev der efter drøftelse med 
de forhandlingsberettigede personaleorganisa- 
tioner truffet beslutning om bl.a. fordelingen af 
de tryghedsskabende stillinger. Samtidig blev 
det i januar 1998 besluttet at suspendere beslut- 
ningerne vedrørende de ovennævnte persona- 
lereduktioner i de berørte institutioner, herun- 
der i de lukkede fængsler. Herved har de 
berørte lukkede fængsler fået personaleressour- 
cer til rådighed til tryghedsskabende foranstalt- 


